

MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.03/2023PE
Processo Administrativo Nº 05.03/2023-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA
Data de Publicação: 27/02/2023 12:02:06

MOVIMENTOS DO PROCESSO

08/03/2023 09:23:02	CADASTRO DE PROPOSTA	FERNANDES ATACAREJO LTDA
08/03/2023 10:20:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FERNANDES ATACAREJO LTDA
08/03/2023 13:36:02	CADASTRO DE PROPOSTA	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
08/03/2023 13:47:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
08/03/2023 15:35:00	CADASTRO DE PROPOSTA	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
08/03/2023 15:40:18	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
08/03/2023 17:27:16	CADASTRO DE PROPOSTA	CENTRO MUSICAL IVAIPORÁ LTDA ME
09/03/2023 01:05:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CENTRO MUSICAL IVAIPORÁ LTDA ME
09/03/2023 09:01:18	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia Sr(as) Licitantes!		
09/03/2023 09:01:53	MENSAGEM	PREGOEIRO
Iremos dar inicio a fase de lances		
09/03/2023 09:02:03	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa sorte a todos!		
09/03/2023 09:13:19	MENSAGEM	PREGOEIRO
Iremos analisar a documentação da empresa vencedora e retornaremos as 10:00 horas.		
09/03/2023 09:54:57	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA adicionou o arquivo 10f423a143b3446ea826774eaa42dd65.pdf aos documentos complementares.		
09/03/2023 10:01:35	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após análise da documentação da empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, chegou-se ao resultado que a mesma encontram-se habilitada conforme edital.		
09/03/2023 10:03:05	MENSAGEM	PREGOEIRO
Daremos início agora a fase de Recursos, a qual terá duração de trinta minutos para que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, de forma motivada, isto é, indicando contra qual(is) decisão(ões) do pregoeiro, pretende recorrer e por quais motivos.		
09/03/2023 10:36:54	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicito da empresa vencedora, que apresente a proposta readequada em 24h (vinte e quatro horas).		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: ECOPOWER 12000 BTUS
Descrição: AR CONDICIONADO 12000 BTUS, COM CONTROLE REMOTO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.746,00	Valor Total: 16.476,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: AMAPÁ	Modelo: ARMARIO 90
Descrição: ARMARIO PRODUZIDO EM AÇO 1008"CERTIFICADO" DE ALTA QUALIDADE COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO EM "CHAPA 26" POSSUI 2 PORTAS DE ABRIR COM FECHADURA COM 2 CHAVES E PUXADOR, 4 PRATELEIRAS RESISTENTES A 20 KG (DISTRIBUIDO POR PRATELEIRA)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.845,67	Valor Total: 3.691,34	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BEGEL	Modelo: STILE MASTER
Descrição: BEBEDOURO DE ÁGUA, MODELOEGC35B MODO DE UTILIZAÇÃO: GALÃO (VENDIDO SEPARADAMENTE)			
CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA DE ATÉ 3,5 LITROS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 954,23	Valor Total: 1.908,46	



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 4	Unidade: UND	Marca: PLATAMOVEIS	Modelo: POP NEW
Descrição: BIRÔ ESCRIVANINHA COM 2 GAVETAS COM CHAVES			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 504,43	Valor Total: 504,43	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PLATAMOVEIS	Modelo: BALCÃO SÃO LUIS
Descrição: BALCÃO DE ATENDIMENTO RETO COM GAVETEIRO VOLANTE 4 GAVETAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.073,33	Valor Total: 2.073,33	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PLENOMOVEIS	Modelo: IDEALI
Descrição: CADEIRA DE AUDITÓRIO COM BRAÇO ESCAMOTIÁVEL – MODELO DIRETOR			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 1.407,33	Valor Total: 137.918,34	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PLATAMOVEIS	Modelo: JS GIRATORIA
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA COM BASE CROMADA (MODELO 9050 OU SIMILAR)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 660,33	Valor Total: 660,33	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PLASTMASTER	Modelo: CADEIRA PLAST BRANCA
Descrição: CADEIRA POLTRONA DE PLÁSTICO COR: BRANCA, ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: POLIPROPILENO(PLÁSTICO); PESO MÁXIMO SUPOSTADO: 140KG; USO INTERNO E EXTERNO. DIMENSÕES ; TAMANHO (AXLXP): 80 X 55 X 53CM, PESO 3,35 KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 137,30	Valor Total: 6.865,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: COMPACT
Descrição: CORTINA DE AR COM CONTROLE REMOTO DE 150CM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 929,87	Valor Total: 929,87	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: DATALINK	Modelo: CABO MICROFONE
Descrição: CABO MICROFONE BALANCEADO ESTEREO / DMX ROLO C/ 100 METROS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 375,90	Valor Total: 375,90	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ATTACK	Modelo: VSM115
Descrição: CAIXA RETORNO - MONITOR PALCO PASSIVO 15 POLEGADAS 400 W RMS (MARCA ATTACK MODELO VSM115 OU SIMILAR)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.806,60	Valor Total: 2.806,60	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ATTACK	Modelo: VRM155A
Descrição: CAIXA DE RETORNO ATIVA MONITOR 15" (MARCA ATTACK MODELO VRM1550A OU SIMILAR)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.932,10	Valor Total: 3.932,10	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: CSR	Modelo: CONECTOR PLUG
Descrição: CONECTOR PLUG XLR CANON MACHO 3 TERMINAIS REFORÇADO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 42,97	Valor Total: 429,70	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: STD	Modelo: CORTINA DE BOCA CENA
Descrição: CORTINA DE BOCA DE CENA CONFECCIONADAS EM VELUDO 100% ALGODÃO IGNIFUGADO (TRATAMENTO ANTI CHAMAS) COM LAUDO PARA CERTIFICAÇÃO DO CORPOS DE BOMBEIROS. TRILHOS DE ALUMÍNIO RESISTENTE, MOTORIZADOS ACIONADOS ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTOS, COR VEREMELHA COM DIMENSÕES:(LARGURA TOTAL: 9,20M E ALTURA: 4,50M)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 482,04	Valor Total: 482,04	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: VOKAL	Modelo: VWS 20 PLUS
Descrição: DUAL CHANNEL MICROFONE SEM FIO, FREQUÊNCIA UHF, MODULAÇÃO FM, ALCANCE 20 METROS SEM BARREIRAS, VOLTAGEM 110/220, 1X RECEPTOR, 1 MICROFONE SEM FIO, 1 BATERIAS 9V, 1X CABO P10 (96M), 1X FONTE DE ALIMENTAÇÃO 100/240V, 1X MANUAL, RECEPTOR, PESO 334GR, MEDIDAS 19CM X 13CM, FREQUÊNCIA < 0,002%, FAIXA DINÂMICA > 80DB, SENSIBILIDADE 6UV, CHANNEL 2 CH, SAÍDA DE ÁUDIO 0-300 MV, ALIMENTAÇÃO AC 100/240V +/- 10%, POWER 200MA, HARMÔNICOS ALTOS 40 DB, F			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.913,81	Valor Total: 3.827,62	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ZYHUM	Modelo: MESA DMX
Descrição: MESA DMX OPERATOR COM RODA DE PAN E TILT; CONTROLADOR DE 12 ILUMINAÇÕES INTELIGENTES ATÉ 16 CANAIS; 30 BANCOS E 8 CENAS; 240 CENAS NO TOTAL, MULTIPLOS CHASES SIMULTÂNEOS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.717,63	Valor Total: 1.717,63	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: TSI	Modelo: 57B-SW
Descrição: MICRIFONE C/ FIO TSI			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 613,67	Valor Total: 3.068,35	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: CIRILO CABOS	Modelo: MEDUSA 20 VIAS 100M
Descrição: MEDUSA 20 VIAS COM CONECTORES COMBO - CABOS 100 METROS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.513,06	Valor Total: 3.513,06	



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 19	Unidade: UND	Marca: SOUNDVOICE	Modelo: MP24
Descrição: MESAS DE SOM ANALÓGICA 24 CANAIS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.909,38	Valor Total: 6.909,38	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ZARZAR	Modelo: 7R BEAM 230
Descrição: MOVING BEAM 230 7R 230W (MARCA BRIVAX OU SIMILAR)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3.847,30	Valor Total: 15.389,20	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ULTRA	Modelo: UB430
Descrição: NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL® CORE™ 136006U (2,0 GHZ,CACHE DE 3 MB,NÚCLEO DUPLO) SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 HOME MEMORIA RAM 4 GB (MODELO MODELO VJF154F11X-B0711B OU SIMILAR)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.118,33	Valor Total: 3.118,33	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ACER	Modelo: ASPIRE 3
Descrição: NOTEBOOK INTEL CORE I3 8GB - 256GB SSD 15,6" FULL HD LED WINDOWS 10 (MARCA ACER, MODELO A315-56-311J OU SIMILAR)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.417,33	Valor Total: 3.417,33	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: IBOX	Modelo: SMMAX
Descrição: PEDESTAIS PARA MICRIFONES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 414,97	Valor Total: 2.074,85	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: SIENA MOVEIS	Modelo: PENTEADEIRA 7 GAV
Descrição: PENTEADEIRA 7 GAVETAS PE-80 BRANCO COM LUZ CAMARIM (MARCA DITÁLIA OU SIMILAR)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.116,33	Valor Total: 2.232,66	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: TEBERA	Modelo: PLUG CONCTOR
Descrição: PLUG CONECTOR P10			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,83	Valor Total: 296,60	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: X-ZHANG	Modelo: 54 LED
Descrição: REFLETOR PAR 64 54 LEDS FULL. RGBW 3WTS; CARÇAÇA BLINDADA; IP65; DISPLAY DIGITAL; MODO ALTOMÁTICO; VOLTAGEM 110 – 220 AC 50- 60HZ; TAMANHO 29X29X29, PESO 8,7KG;			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 468,00	Valor Total: 3.744,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: SIENA MOVEIS	Modelo: SOFA 2 LUG
Descrição: SOFÁS 2 LUGARES CORINO BRANCO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.120,56	Valor Total: 2.241,12	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: VECTOR	Modelo: SUPORTE DE PAREDE
Descrição: SUPORTE DE PAREDE PARA CAIXA DE SOM ACÚSTICA / ATIVA VBG			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 202,28	Valor Total: 809,12	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MDG	Modelo: TRELIÇA
Descrição: TRELIÇAS KIT TRAVE BOX TRUSS Q25 AÇO 9,00 X 4,00M			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.642,21	Valor Total: 9.642,21	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	099	20.008.831/0001-17	241.126,47	241.054,90		Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	002	40.501.673/0001-40	241.059,90	241.059,90	0,00	Sim
3 FERNANDES ATACAREJO LTDA	001	38.333.439/0001-09	241.126,47	241.126,47	0,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CENTRO MUSICAL IVAIPORÃ LTDA ME	006	05.607.287/0001-36	277.126,47	277.126,47		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/02/2023 12:02:05 PUBLICADO

28/02/2023 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

09/03/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS



**MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE**

09/03/2023 08:52:50 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

CENTRO MUSICAL IVAIPORÃ LTDA ME desclassificado. Motivo: Proposta desclassificada por desatender o item 6.1 no item 6.1.2 do Edital.

09/03/2023 09:02:10 DISPUTA

09/03/2023 09:02:10 LANCE	CENTRO MUSICAL IVAIPORÃ LTDA ME (PARTICIPANTE 006)	277.126,47
09/03/2023 09:02:10 LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 001)	241.126,47
09/03/2023 09:02:10 LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 099)	241.126,47
09/03/2023 09:02:10 LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002)	241.059,90
09/03/2023 09:02:43 LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 099)	241.054,90

09/03/2023 09:12:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

09/03/2023 09:12:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

09/03/2023 09:12:10 HABILITAÇÃO

09/03/2023 09:54:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

09/03/2023 10:01:51 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 099: Após análise da documentação da empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, chegou-se ao resultado que as mesmas encontram-se HABILITADA.


09/03/2023 10:03:18 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

09/03/2023 10:33:19 EM ADJUDICAÇÃO

09/03/2023 10:36:59 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 099: Solicitamos de todas empresas vencedoras, que apresentem a proposta readequada em 24h (vinte e quatro horas).

10/03/2023 11:04:29 ADJUDICADO



PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA



EQUIPE DE APOIO ANTONIA FERREIRA NEVES



Membro de Apoio CICERO RICARDO VIEIRA DA SILVA